BUKJE, vb. a. pulsare repetitis ictibus. *Stokfisk bukje*, asellum arefactum tudere, Nl. *stokriech beuken*. Tropice, *Di heit wier tobuke by di dea fen syn jannichste soan*, pater fractus erat animo mortuo filio unigenito. — *Bukje* idem est cum *bukse*, quod vide. Ang. Yorkshire, to *buck*, to beat. Teuth. „*bucken*, *cloppen*, percutere, verberare, ferire.” Sax. l. ex *boken* formant vb. frequentativum *bökern*, verberare. Grimmius, vir summus, sciscitatur (II. 205 Lex.) quid sibi vult phrasis *garn-bocken*. Vult autem, verberare fila, quod fullonum, vel carminariorum, vel tinctorum est. Inde carminarius Italis est *batti-lana*, Nl. *wolleklopper*. Had. Junius (1^a edit.) p. 330. *carminarius*. Instrumentum, quo verberant, dicitur (Kil.) Nl. *gaeren-klopper*, j. *vlashamer*, malleus stupeus. Opifex ipse, qui verberat, quoque appellatur *gaeren-klopper*. cf. *Lubbert de gaeren-klopper*. Romanorum fullones vestes laneas conculcabant pedibus, ut tabula picta Pompejis ex sedibus fullonis eruta, quam Neapoli in museo Bourbonico vidi, mihi probavit.

bákje, vb. a. ferire. F. b. *backe*, *bocke*, verberare. *Backels*, pl. verbera. Outzen, 15. Hol. *bakkeleje*, manibus pugnare.

BUKJE.

hân-bakje, vb. n. *hân-bûtsje*, alternatim dextrarum palmas ferire, ut solent emtor et venditor, dum hic pretium ponit, ille licitatur. Tandem cum de pretio inter illos convenit hanc pactionem vehementiore ictu dextrarum sanciunt, qui *pulm-slach*, volæ ictus, i. e. palmaria addictio, dicitur. *Dextra est symbolum fidei*. Lat. *En*, *dextra fidesque*! Nl. (Kil.) *koop-slagh*. j. *palm-slagh*, palmaria indictio; plausus injectæ dextræ.” In auctione agrorum et domorum phrasis est solennis by *palm-slach forkeapje*, et ultima venditionis dies dicitur *di dei fen di palm-slach*. Nl. (Kil.) „*koop-slaghen*, vetus mercari.” Ang. *to strike a bargain*, Nl. *den koop treffen* (emtionem ferire) *den koop sluiten* (emtionem claudere) scilicet, junctis dextris. In auctionibus publicis præco loco volæ dextræ utitur malleo ligneo, quo ferit mensam cum rem venditam emtori adjudicat. Rem adjudicatam Nl. ideo vocant *toegeslagen*, et Angli *knocked down*. Ex. gr. *The biddings were increased to 450, at which sum the premises were knocked down*. Contra Hollandi vendentes non sine damno rem superfluum vel detrimento obnoxiam, hoc vocant *over de hand slaan*. — Isl. *kaup-slaga*, Sueth. *kopsla*, mercari; *sla wad*, pignore deposito certare: qui contractus erat testis junctas paciscentium dextras imposita sua separabat, indicio rei ad finem perductæ; inde *sla uf*, testem contractus agere. Ihre, Lex. II. p. 657. Confer Lat. *Pangere fœdus*, vel *amicitiam cum aliquo et pactum*. Cum hac formula consonat altera Suethica, scilicet *top*; cum enim pacem pangebant, vel pactionem sanciebant, ambo suum significabant consensum oppositis utrimque pollicibus, sive potius apicibus pollicum. Ihre *topp*, II. 924. *Top* est apex. Apud antiquos Hollandos olim mos idem obtinebat, et quamvis nunc obsoleta restat tamen in eorum lingua: nam sponsonem oblatam si quis suscipit, *top!* respondet. cf. Tac. *Annal. lib. XII. 46*. Jamieson; Scot. *Dict. Ulamblicking*, Suppl. idem. — Ad *bakje* quoque refer *bikje*, pulsare, et Ags. *biogan*, (manum manu pulsare) emergere, Ang. *buy* idem. Ex priorie parte verbi *hân-bakje* fluxit F. *hannelje*, Nl. *handelen* mercari. Tubantes *händelen*, proprio